

Hauptstraße 64, 8770 St. Michael i.O.

Telefon: +43 (0) 3843 2244-0 Fax: +43 (0) 3843 2244-20

E-Mail: gde@st-michael-obersteiermark.gv.at

St. Michael i.O., 30.04.2024

# **STELLENAUSSCHREIBUNG**

Die Marktgemeinde St. Michael i. O. schreibt nachstehende Stelle zur Besetzung **ab 01. September 2024** aus:

## Kinderbetreuer\*in

als Springer\*in

für die Kinderbetreuungseinrichtungen und Nachmittagsbetreuung

#### Voraussetzungen:

- Abgeschlossene Ausbildung zum/r Kinderbetreuer/in
- Selbstständiges und Verantwortungsbewusstes Arbeiten
- Ein hohes Maß an Teamfähigkeit und Einfühlungsvermögen
- Bereitschaft zur Fort- und Weiterbildung, Engagement und Belastbarkeit
- Erfahrung von Vorteil

### Aufgabenbereich:

- Zusammenarbeit mit dem/der gruppenführenden Pädagogen/in
- Individuelle Beobachtung und F\u00f6rderung jedes Kindes in den eigenen Bildungs- und Lernprozessen
- Zusammenarbeit mit den Eltern und aktive Pflege der Bildungspartnerschaft
- Auseinandersetzung mit dem p\u00e4dagogischen Konzept und Umsetzung der darin beschriebenen p\u00e4dagogischen Richtlinien in Zusammenarbeit mit dem Team
- Vertretung bei Krankheit, Urlaub und Fortbildung am Vormittag und am Nachmittag

#### Wir bieten:

- Ein harmonisches Arbeitsklima sehr gute Zusammenarbeit
- Wertschätzendes Arbeitsumfeld
- Die Möglichkeit, aktiv mitzugestalten
- Teilzeitstelle mit 25 Wochenstunden
- Entlohnung nach Einstufung kb/1 (Bruttomonatsgehalt mind. € 1.573,63) bei Kinderbetreuer/in

Schriftliche Bewerbungen sind mit Zeugnissen, Foto und Lebenslauf bis **spätestens 24. Mai 2024** (einlangend) an die Marktgemeinde St. Michael i. O., Hauptstraße 64, 8770 St. Michael i. O. oder per E-Mail an <u>gde@st-michael-obersteiermark.gv.at</u> zu richten.

Der Bürgermeister Manuel Gößler